Курганская область
Далматовский муниципальный округ

 Дума Далматовского муниципального округа

Решение

от 27 декабря 2024 года  № 445
                  г. Далматово

О плане работы Думы Далматовского муниципального округа

Курганской области на 2025 год

Рассмотрев проект плана работы Думы Далматовского муниципального округа
Курганской области на 2025 год, сформированный на основе предложений постоянных
комиссий Думы  округа, Администрации Далматовского муниципального округа, Дума
Далматовского муниципального округа Курганской области решила:

1. План работы Думы Далматовского муниципального округа Курганской области

на  2025 год утвердить (прилагается).

2. Постоянным комиссиям Думы округа обеспечить своевременную подготовку и

внесение вопросов на рассмотрение Думы округа в соответствии с планом работы на
2025 год и Регламентом Думы Далматовского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы
Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                                       А.В. Коптелов

Приложение к решению
Думы Далматовского муниципального
округа Курганской области
от 27 декабря 2024 года № 445

П Л А Н
работы Думы Далматовского муниципального округа Курганской области  на 2025 год

№
п/п

наименование    мероприятия

постоянная комиссия,
ответственная за мероприятие

сроки проведения
мероприятия

постоянными
комиссиями

Думой
округа

1 2 3 4 5

1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы округа:

1.1 Об информации о реализации муниципальной программы
Далматовского муниципального округа   «Развитие муниципальной
службы в Далматовском  муниципальном округе»

по нормотворческой деятельности,
местному самоуправлению и связи
с общественными объединениями

январь

январь

1.2 Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России
«Далматовский» за 2024 год

по нормотворческой деятельности,
местному самоуправлению и связи
с общественными объединениями

февраль

февраль

1.3 О выполнении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Далматовского муниципального округа
Курганской области на 2024 год

по бюджету, финансам, налогам
 и муниципальной собственности

февраль

февраль

1.4 Об информации о реализации муниципальной программы
Далматовского муниципального округа «Развитие
агропромышленного комплекса в Далматовском муниципальном
округе»

по аграрным вопросам,
промышленности, экологии

 и землепользованию

февраль

февраль

1.5 О внесении изменений в решение Думы Далматовского
муниципального округа Курганской области от 13.12.2024г. № 435
«О бюджете Далматовского муниципального округа на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

по бюджету, финансам, налогам
 и муниципальной собственности

февраль

февраль

1.6 Об информации о состоянии готовности сил и средств к
пожароопасному периоду 2025 года

по аграрным вопросам,
промышленности, экологии

и землепользованию

март

март

1.7 Об информации о реализации муниципальной программы
Далматовского муниципального округа «Стимулирование развития

по экономической
и социальной  политике

март

март

жилищного строительства в Далматовском муниципальном округе»

1.8 Отчет Главы  Далматовского муниципального округа Курганской
области  о результатах его деятельности  и   деятельности
Администрации Далматовского муниципального округа за 2024 год

по экономической
и социальной  политике

апрель

апрель

1.9 Об утверждении отчета об исполнении бюджета Далматовского
муниципального округа за 2024 год

по бюджету, финансам, налогам
 и муниципальной собственности

апрель

апрель

1.10 Об информации о реализации муниципальной программы
Далматовского муниципального округа «О развитии и поддержке
малого и среднего предпринимательства в Далматовском
муниципальном округе»

по экономической
и социальной  политике

май

май

1.11 Об информации об итогах проведения в 2025 году весенних
полевых работ в Далматовском муниципальном округе

по аграрным вопросам,
промышленности, экологии

и землепользованию

июнь

июнь

1.12 О внесении изменений в решение Думы Далматовского
муниципального округа Курганской области от 13.12.2024г. № 435
«О бюджете Далматовского муниципального округа на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

по бюджету, финансам, налогам
 и муниципальной собственности

июнь

июнь

1.13 Об информации о готовности  коммунальных служб и социальной
сферы  Далматовского муниципального округа к отопительному
сезону 2025 – 2026 годов

по экономической
и социальной политике

август

август

1.14 Об информации о реализации муниципальной программы
Далматовского муниципального округа «Развитие физической
культуры и спорта»

по экономической
и социальной  политике

сентябрь

сентябрь

1.15 Об информации о реализации муниципальной Программы
Далматовского муниципального округа в сфере образования и
молодежной политики

по экономической
и социальной политике

октябрь

октябрь

1.16 О внесении изменений в решение Думы Далматовского
муниципального округа Курганской области от 13.12.2024г. № 435
«О бюджете Далматовского муниципального округа на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

по бюджету, финансам, налогам
 и муниципальной собственности

октябрь

октябрь

1.17 Об информации о завершении осенних полевых работ  2025 года в
Далматовском муниципальном округе

по аграрным вопросам,
промышленности, экологии

и землепользованию

ноябрь

ноябрь

1.18 Об информации о реализации муниципальной Программы
Далматовского муниципального округа в сфере культуры и искусства

по экономической
и социальной политике

ноябрь

ноябрь

1.19 Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества  Далматовского муниципального округа
Курганской области на 2026 год

по бюджету, финансам, налогам
 и муниципальной собственности

ноябрь

ноябрь

1.20 Об информации о реализации муниципальной программы
Далматовского муниципального округа «Доступная среда для
инвалидов»

по экономической
и социальной политике

ноябрь

ноябрь

1.21 О бюджете Далматовского муниципального округа на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028 годов

по бюджету, финансам, налогам
 и муниципальной собственности

декабрь

декабрь

1.22 Об информации о реализации муниципальной программы
Далматовского муниципального округа «Развитие внутреннего и
въездного туризма на территории Далматовского муниципального
округа»

по экономической
и социальной  политике

декабрь

декабрь

1.23 О внесении изменений в решение Думы Далматовского
муниципального округа Курганской области от 13.12.2024г. № 435
«О бюджете Далматовского муниципального округа на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

по бюджету, финансам, налогам
 и муниципальной собственности

декабрь

декабрь

1.24 О плане работы Думы Далматовского муниципального округа на
2026 год

 декабрь декабрь

2. Контроль за исполнением решений Думы округа, муниципальных программ:

2.1 Об информации о реализации муниципальной программы
Далматовского муниципального округа   «Развитие муниципальной
службы в Далматовском  муниципальном округе»

по нормотворческой деятельности,
местному самоуправлению и связи
с общественными объединениями

январь

январь

2.2 Решение Думы Далматовского муниципального округа Курганской
области от 28.02.2024г. № 289 «Об информации об итогах
оперативно-служебной деятельности ОМВД России
«Далматовский» за 2023 год»

по нормотворческой деятельности,
местному самоуправлению и связи
с общественными объединениями

февраль

февраль

2.3 Решение Думы  Далматовского муниципального округа Курганской
области от 14.12.2023г. № 219 «Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального имущества
Далматовского муниципального округа Курганской области на 2024
год»

по бюджету, финансам, налогам
 и муниципальной собственности

февраль

февраль

2.4 Об информации о реализации муниципальной программы
Далматовского муниципального округа «Развитие
агропромышленного комплекса в Далматовском муниципальном

по аграрным вопросам,
промышленности, экологии

и землепользованию

февраль

февраль

округе»

2.5 Об информации о реализации муниципальной программы
Далматовского муниципального округа «Стимулирование развития
жилищного строительства в Далматовском муниципальном округе»

по экономической
и социальной  политике

март

март

2.6 Решение Думы  Далматовского муниципального округа Курганской
области от 26.04.2024 г. № 334 «Отчет Главы  Далматовского
муниципального округа Курганской области о результатах его
деятельности   и   деятельности  Администрации   Далматовского
муниципального округа за 2023 год»

по экономической
и социальной политике

апрель

апрель

2.7 Решение Думы  Далматовского муниципального округа Курганской
области от 14.12.2023г. № 220 «О бюджете Далматовского
муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов»

по бюджету, финансам, налогам
 и муниципальной собственности

апрель

апрель

2.8 Об информации о реализации муниципальной программы
Далматовского муниципального округа «О развитии и поддержке
малого и среднего предпринимательства в Далматовском
муниципальном округе»

по экономической
и социальной  политике

май

май

2.9 Об информации о реализации муниципальной программы
Далматовского муниципального округа «Развитие физической
культуры и спорта»

по экономической
и социальной политике

сентябрь

сентябрь

2.10 Об информации о реализации муниципальной программы
Далматовского муниципального округа в сфере образования и
молодежной политики

по экономической
и социальной политике

октябрь

октябрь

2.11 Об информации о реализации муниципальной программы
Далматовского муниципального округа в сфере культуры и искусства

по экономической
и социальной политике

ноябрь

ноябрь

2.12 Об информации о реализации муниципальной программы
Далматовского муниципального округа «Доступная среда для
инвалидов»

по экономической
и социальной  политике

декабрь

декабрь

2.13 Об информации о реализации муниципальной программы
Далматовского муниципального округа «Развитие внутреннего и
въездного туризма на территории Далматовского муниципального
округа»

по экономической
и социальной  политике

декабрь

декабрь

3. Организационная работа.

3.1 Заседания Думы округа председатель
 Думы

согласно графику
заседаний Думы

ежемесячно

3.2 Заседания постоянных комиссий председатели
постоянных комиссий

согласно плану
работы постоянных

комиссий

ежемесячно

3.3

Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера  в соответствии с
законодательством Российской Федерации

депутаты Думы округа

до 30 апреля 2025

года

3.4 Участие в совещаниях, семинарах, публичных слушаниях, других
мероприятиях, проводимых Курганской областной Думой,
Правительством Курганской области

председатель
Думы,

председатели
постоянных комиссий

согласно плану

проведения

весь период

3.5 Участие в совещаниях, публичных слушаниях, других мероприятиях,
проводимых Администрацией Далматовского муниципального округа

депутаты Думы округа согласно плану
проведения

весь период

3.6 Проведение работы в избирательных округах, приемы избирателей,
отчеты перед избирателями

депутаты Думы округа согласно графику
приема граждан

3.7 Сотрудничество со средствами массовой информации  депутаты Думы округа,
аппарат Думы округа

 весь период

Председатель Думы
Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                                                                 А.В. Коптелов